
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  110 DEL  12-11-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE "COMUNANZA EVENTI" DEL
PALACONGRESSI PER LA STAGIONE TEATRALE 2019/2020, DELLA SALA
CONSILIARE PER IL CORSO DI TEATRO E PATROCINIO DEL COMUNE DI COMUNANZA
PER LE INIZIATIVE DI CUI SOPRA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese

di novembre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO ASSESSORE

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Assente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 12-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art.  6 della L.R. n. 9/2006, che stabilisce che “ai Comuni compete la valorizzazione
turistica del proprio territorio, singolarmente o in forma associata o attraverso le Comunità
montane, mediante l’attuazione di interventi finalizzati alla qualificazione del sistema
dell’offerta locale e dei servizi turistici di base volti all’informazione, all’accoglienza turistica,
all’intrattenimento degli ospiti e alla realizzazione di eventi e iniziative, assicurando la tutela
del turista consumatore”;

Dato atto che la scelta discrezionale del programma di manifestazioni rimane di competenza
della Giunta Comunale, in quanto organo di indirizzo politico a cui è demandata la definizione
delle attività ritenute di importanza strategica per l’attuazione del programma di governo
dell’Ente;

Richiamato altresì l’art.119 del d.lgs. 267/2000 che contempla gli accordi di collaborazione fra
soggetti pubblici e privati nella gestione di iniziative di comune interesse;

Vista la comunicazione dell’Associazione Comunanza Eventi, pervenuta al protocollo
comunale n. 0010119 del 12/11/2019 con la quale si richiede:

l’utilizzo del palacongressi “Adriano Luzi” per la stagione teatrale 2019/2020;-

l’utilizzo della sala consiliare per il corso di teatro in relazione alla disponibilità della-
stessa;

il patrocinio del Comune per l’organizzazione delle manifestazioni sopra descritte.-

Rilevato che la suddetta associazione, senza scopo di lucro, ha la finalità di promuovere il
territorio piceno e, principalmente, di questo comune attraverso l’organizzazione di concerti,
spettacoli, incontri, mostre, convegni, lezioni, visite, e rendere disponibili informazioni
turistiche anche attraverso lo scambio di conoscenze ed esperienze tra i visitatori;

Considerato che l’iniziativa è coerente con le finalità istituzionali dell’Amministrazione
comunale nel settore culturale e sociale e ritenuto, pertanto, di poter concedere quanto richiesto;

Preso atto che dalla presente deliberazione non derivano spese a carico del bilancio comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio competente ai
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Valutato ogni opportuno elemento e ritenuto di dover provvedere in merito;

Ad unanimità di voti favorevoli, legalmente resi per alzata di mano,

DELIBERA

Di rendere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente
deliberazione.

Di concedere il Patrocinio del Comune di Comunanza all’Associazione "COMUNANZA
EVENTI”, con sede in Comunanza, località Piantabete, per la realizzazione delle manifestazioni
descritte nella premessa narrativa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 12-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Di concedere altresì:
  l’utilizzo del palacongressi “Adriano Luzi” per la stagione teatrale 2019/2020;-
l’utilizzo della sala consiliare per il corso di teatro in relazione alla disponibilità della-
stessa;

Di dare atto che l’associazione Comunanza Eventi si impegna a rendere lo spazio richiesto nelle
stesse condizioni di pulizia e ordine in cui è stato preso in carico.

Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante trasmissione in
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Con successiva e separata votazione, resa in termini di legge e di esito unanime, stante
l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 12-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 12-11-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 12-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-04-2021 al 22-04-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 23-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3014   in data 07-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 12-11-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 12-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


